
Emmelev Mølle A/S

Emmelevgyden 25, 5450 Otterup

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 36 63 46 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/6 2021

Bjarne Simonsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 14

Balance 31. december 15

Egenkapitalopgørelse 18

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 19

Noter til årsregnskabet 20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Emmelev Mølle A/S
Emmelevgyden 25
5450 Otterup

Telefon: 6482 2540
Telefax: 6482 3322
E-mail: Mail@emmelev.dk
Hjemmeside: Emmelev.dk

CVR-nr.: 36 63 46 18
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 22. december 1969
Hjemstedskommune: Nordfyns Kommune

Dattervirksomhed

Emmelev A/S
Emmelevgyden 25
5450 Otterup
CVR-nr. DK 54449712
100%

Bestyrelse

Morten Frost Simonsen
Erling Møller Simonsen
Helge Møller Simonsen
Bjarne Møller Simonsen

Direktion

Bjarne Møller Simonsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.106.754	1.018.997	887.401	748.154	615.565
Bruttofortjeneste	124.941	119.204	95.602	44.102	45.841
Resultat af ordinær primær drift	54.393	57.008	45.307	9.853	11.138
Resultat før finansielle poster	54.440	55.981	44.621	10.605	11.138
Resultat af finansielle poster	2.234	-8.020	848	287	-1.207
Årets resultat	44.353	35.203	34.908	8.550	7.878
Balance					
Balancesum	443.812	420.948	302.115	292.486	292.709
Investering i materielle anlægsaktiver	7.546	3.899	3.931	5.996	2.203
Egenkapital	270.262	230.909	194.549	159.640	125.844
Antal medarbejdere	38	35	34	35	34
Nøgletal i %					
Bruttomargin	11,3%	11,7%	10,8%	5,9%	7,4%
Overskudsgrad	4,9%	5,5%	5,0%	1,4%	1,8%
Soliditetsgrad	60,9%	54,9%	64,4%	54,6%	43,0%
Forrentning af egenkapital	17,7%	16,5%	19,7%	6,0%	4,3%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er produktion af vegetabiliske olier og oliekager. Størsteparten af olierne videreføres til motorbrændstof (biodiesel)

Markedsoverblik

Samlet set udgør eksportandelen omkring 24 % af koncernens omsætning.

Brændstof

Koncernens primære marked er den nordlige del af Europa, hvor koncernen afsætter hovedparten af de producerede brændstoffer.

Oliekager

Oliekagerne afsættes dels indenlandsk og dels i det øvrige Nordeuropa.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 44.353, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 270.262.

Brændstof

Det er koncernens strategi at udvikle, producere og levere miljørigtige brændstoffer.

Foderkager

Sideløbende med udbygningen af biodieselsektionen er olie- og foderkageproduktionen blevet optimeret.

Glycerin

Koncernen afsætter glycerinen som farmaceutisk glycerin såvel indenlandsk som ved eksport.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernens overskud er i 2020 steget med 26% i forhold til året før. Forventningen til udviklingen i overskuddet var en stigning på 15%. Den ekstra stigning i overskuddet skyldes primært øget indtjening på udlejning og finansielle indtægter. Resultatet er meget tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Koncernens forventninger til fremtiden er positive, trods det at vejtransport sektoren, som selskabets afsætning af biodiesel bliver påvirket af, stadig ikke er oppe på samme niveau som før covid-19.

Koncernen forventer en stigning i overskuddet på 10% i 2021.

Ledelsesberetning

Driftsrisici og finansielle risici

Særlige risici

Prisrisici

Koncernens indtjeningsevne kan være følsom overfor de internationale konjunkturer indenfor såvel det vegetabiliske som det fossile oliemarked. Det er koncernens politik, i rimeligt omfang, at afbalancere indkøb og salg på konjunkturfølsomme varer for at modvirke følsomheden.

Valutarisici

Majoriteten af koncernens salg sker i DKK og EUR. Indkøb foretages hovedsagelig i DKK og EUR. Det er ikke koncernens politik at sikre valutatransaktionerne.

Kreditrisici

Koncernen yder kreditter til en række kunder i forbindelse med salg af brændstof og foderkager. De samlede udeståender pr. 31. december 2020 for salg af varer og tjenesteydelser udgjorde 120 mio. kr.

Koncernen foretager ikke særlige sikringsakter for tilgodehavender, idet det vurderes, at omkostningerne hertil væsentligt overstiger den potentielle tabsrisiko.

Miljømæssige forhold

Emmelev søger en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, der indgår som en naturlig del af koncernens målsætning om produkt kvalitet og produktionsforhold. På arbejdsmiljøområdet er målet løbende at skabe forbedringer for medarbejdernes sikkerhed og trivsel.

Som følge af koncernens primære aktiviteter (biodiesel), er miljø et naturligt fokusområde, hvor miljøbelastning af ændringer i produktionsforhold og/eller større investeringsprojekter er en naturlig del af beslutningsprocessen.

Emmelev fik i 2020 revurderet sin miljøgodkendelse.

Forskning og udvikling

Koncernens udviklingsprogram omfatter optimering af de nuværende produktionsprocesser.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, Jf. Årsregnskabslovens § 99 a

Emmelev er bevidste om samfundsansvar og har forpligtet sig til at leve op til FN's 17 verdensmål for bæredygtighed. Vi fokuserer i vores dagligdag på at handle ansvarsfuldt i forhold til det omgivende samfund og miljø.

Ledelsesberetning

Forretningsmodel og strategi

Emmelevs hovedprodukt er fremstilling af plantebaseret dieselolie kaldet biodiesel som afsættes til det nordeuropæiske marked til transport- og energiindustrien. Efterspørgslen af biodiesel er i høj grad bestemt af lovgivningen idet den biodiesel som sælges til transportsektoren jf. EU-forordning skal iblandes med mindst 7,6% (Baseret på energiindhold) i det fossile brændstof. Det følger bl.a. af EU-forordningen at den leverede biodiesel skal være bæredygtigt certificeret. En følge heraf er, at det skal dokumenteres at fortrængningen af kuldioxid (Co₂) skal være mindst 50 %. Hos Emmelev er fortrængningen 72% på biodiesel leveret til transportsektoren i Danmark. Køb af råvarer og hjælpematerialers Co₂ værdier indgår i beregningen af fortrængningsprocenten for den færdige biodiesel. Vi har bl.a. derfor altid fokus på at minimere Co₂ belastningen fra alle materialer og processer i vores produktion og har som mål altid at have en fortrængningsprocent på mindst 70% i gennemsnit. EU-forordningen som regulerer området er nærmere beskrevet i energistyrelsens håndbog om dokumentation for biobrændstoffers bæredygtighed. Emmelev A/S' certifikat som dokumenterer overholdelse af bæredygtighed er udstedt af RedCert.

Emmelevs strategi er, at der fortsat skal være fokus på at minimere Co₂ belastningen i produktionsprocessen således der kan tilbydes biodiesel med endnu bedre fortrængningsprocenter.

Emmelev har forpligtet sig til at leve op til FN's 17 verdensmål for bæredygtighed.

Emmelev har identificeret de væsentligste forhold vedrørende overholdelse af de 17 klimamål og FN's 10 aktioner til at være:

- Bæredygtig energi
- Hensyntagen til miljøet

Bæredygtig energi

Væsentlige risici

Emmelev arbejder målrettet på at reducere miljøpåvirkningen af vore produkter. Vi beregner løbende Co₂ påvirkningen af vores biodiesel. I denne forbindelse har vi identificeret de væsentligste risici på området til at være energiforbruget i produktionen

Politik og gennemførte aktiviteter

Emmelev arbejder med at forbedre de miljø- og klimamæssige forhold i produktionen og processer med henblik på at reducere ressourceforbrug og minimere påvirkningen af det eksterne miljø. Der bliver fortsat fokuseret på besparelse af El og Naturgas, og foretaget energibesparende tiltag, hvor det er muligt.

Resultater

De i 2019 gennemførte energisparende projekter omkring genvinding af varme og isolering arbejdes der fortsat med.

Ledelsesberetning

Mål

Det er Emmelevs målsætning at vedblive med energibesparende projekter til gavn for reduktion af miljøbelastning. Der forventes derfor igangsat yderligere projekter fremadrettet til reduktion af miljøbelastningen.

Hensyntagen til miljøet

Væsentlige risici

Emmelev arbejder målrettet på at reducere miljøpåvirkningen af sine produkter.

Løbende beregnes Co2 påvirkningen af vores biodiesel og den identificerede væsentligste risici er råvarer til biodieselproduktion.

Politik og gennemførte aktiviteter

Emmelev arbejder med at forbedre de miljø- og klimamæssige forhold i produktion- og processer med henblik på at reducere ressourceforbrug og minimere påvirkningen af det eksterne miljø.

Da flere virksomheder efterspørger produkter med lav Co2 udledning er i 2018 opbygget et system til at kunne beregne den eksakte Co2 udledning på færdigvarer. Emmelev har sidenhen fortsat optimeringen og herunder særligt i forbindelse med indkøb af rapsfrø og rapsolie med lav Co2 belastning.

Etableringen af biofilter ultimo 2018 i produktionsprocessen til eliminering af lugtgener for omkringliggende naboer har vist sig værende en god løsning idet der nu kun registreres få henvendelser herom.

I 2020 har Emmelev indført miljøledelse og miljøkortlægning.

Resultater

Emmelev har i 2018 for første gang solgt biodiesel med differentierede Co2 værdier og mærker øget efterspørgsel herfor. Afledt heraf en mindre samfundsøkonomisk Co2 belastning.

Emmelevs Co2 udledning fra produktionen var i 2019 faldet med 53,0 %, dette har i 2020 stabiliseret sig på et fornuftigt niveau.

Emmelev har i 2020, som de første i Europa, fået certificeret deres rapskager som værende bæredygtige.

Emmelev er iso 50001 certificeret, dermed opretholdes der en fast og løbende kontrol af vores energiforbrug. Certificeringen for 2020 er godkendt.

Mål

Det er Emmelevs målsætning løbende at reducere Co2 belastningen i færdigvarer.

Ledelsesberetning

Menneskerettigheder

Væsentlige risici

Emmelev respekterer menneskerettighederne. En risikovurdering af vores påvirkning heraf viser at risikoen i relation til overtrædelser af løn- og arbejdsvilkår samt tvangs- og børnearbejde er størst i de tilfælde hvor råvarer og hjælpematerialer købes uden for Europa. Historisk er kun i meget begrænset omfang indkøbt varer og hjælpematerialer uden for Europa, hvorfor Emmelev A/S ikke har nogen politik på området.

Mål

Emmelev har som mål, at der udarbejdes en politik på området, som sikrer, at vi får erklæringer fra leverandører omkring overholdelse af menneskerettigheder, når der undtagelsesvist købes varer udenfor Europa

Antikorruption

Væsentlige risici

Emmelevs leverandører og kunder er placeret i områder – primært Nordeuropa - hvor der vurderes meget lav risiko for bestikkelse eller anden form for korruption.

Politik

Som følge af den meget lave risiko for korruption og bestikkelse har Emmelev ikke udarbejdet en decideret politik på området men tager naturligvis afstand herfra.

Resultater

Som følge af ovenstående er der ikke nogen resultater på området.

Mål

Emmelev vil, såfremt risikoen vurderes stigende, overveje udarbejdelse af en politik på området.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Væsentlige risici

Hos Emmelev har vi et stærkt fokus på et godt arbejdsmiljø, især sikkerhed er højt prioriteret, da risikoen for arbejdsulykker anses for væsentlig ved produktion med ”tungt udstyr”. Medarbejderne udgør virksomhedens vigtigste ressource og er en forudsætning for succes. Arbejdsmiljø gruppen følger derfor løbende op på hvilke tiltag virksomheden kan foretage for at forebygge arbejdsulykker.

I 2021 vil der også være stort fokus på reduktion af arbejdsulykker samt højnelse af medarbejdernes trivsel.

Politik og gennemførte aktiviteter

Emmelev ønsker alle lovgivnings- og overenskomstmæssige forhold overholdt og endvidere at være en

Ledelsesberetning

attraktiv arbejdsplads.

Der bliver i dagligdagen fokuseret på medarbejderes sikkerhed og hvis der har været ulykker eller nærved ulykker reageres prompte med henblik på at minimere risikoen for gentagelser. I 2020 er registreret 1 ulykke og 0 nærved ulykke blandt de ansatte. Den registrerede ulykke må beskrives som hændelig, men uheldig og har givet anledning til ændrede procedurer.

Emmelevs arbejdsmiljø organisation følger løbende op på arbejdsmiljøet og udarbejder anbefalinger. I 2019 er således implementeret gelænder på platforme samt bedre lysforhold.

I 2020 har Emmelev fået opsat informations tavle ved vores indkørsel til drift afdelingen, og beredskabsplaner på nøglepladser i produktionen.

Resultater

APV undersøgelse er gennemført i 2020. Resultatet har givet anledning til enkelte tiltag for at minimere støj på kontoret.

Arbejdsmiljø gruppen følger løbende op på resultaterne, specielt håndtering af kemiske produkter, hvor der er planlagt yderligere kursusforløb for det berørte personale i 2021.

Der er etableret sundhedstjek af medarbejdere med natarbejde, disse vil blive effektueret i 2021.

Mål

Politikken fastholdes fremover.

Lovpligtig redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, Jf. Årsregnskabslovens 99 b

Koncernen beskæftiger færre end 50 medarbejdere og har derfor ikke pligt til at udarbejde politik for øvrige ledelse. I øvrige ledelseslag er der på nuværende tidspunkt et kvindeligt medlem.

Bestyrelsen udgøres i dag af 4 medlemmer som består af de 2 nuværende ejere samt de 2 tidligere ejere. Emmelev har for nuværende ingen kvindelige bestyrelsesmedlemmer, men bestyrelsen er sig bevidst om denne underrepræsentation. Bestyrelsen fastsatte i 2014 det mål, at andelen af generalforsamlingsvalgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer skulle udgøre mindst 25 % i 2018. Der har ikke været kandidater af det underrepræsenterede køn til valg til bestyrelsen, hvorfor det fastsatte mål således ikke er blevet opfyldt inden 2018.

Koncernen satte dermed en ny tidshorisont til opnåelse af målet til 2020, men da der inden udgangen af regnskabsåret 2020 ikke har været nogle udskiftninger i bestyrelsen har vi heller ikke opfyldt målet om 25% kvinder i bestyrelsen i 2020. Det fastsatte måltal er efter bestyrelsens opfattelse et ambitiøst og dog realistisk mål for et selskab indenfor de brancher hvorunder selskabet opererer – brancher hvor der traditionelt ikke er et større antal kvinder i de ledende selskabsorganer. Vi har derfor en ambition om at nå

Ledelsesberetning

måltallet inden 2024.

Usædvanlige forhold

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien.

Da Biodiesel udgør 62% af koncernens omsætning har det stor betydning for koncernen når samfundet bliver lukket ned, og forbruget af brændstof falder. Koncernens omsætning af biodiesel faldt med ca. 30% i april, maj og juni måned da Danmark lukkede ned p.g.a covid-19.

Koncernen har ikke søgt nogen offentlige ydelser i form af hjælpepakker.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Nettoomsætning	1	1.106.754	1.018.997	0	0
Produktionsomkostninger	2	-981.813	-899.793	0	0
Bruttoresultat		124.941	119.204	0	0
Distributionsomkostninger	2	-58.481	-51.958	0	0
Administrationsomkostninger	2	-12.067	-10.238	-400	-26
Resultat af ordinær primær drift		54.393	57.008	-400	-26
Andre driftsindtægter		1.941	1.621	1.664	0
Andre driftsomkostninger		-1.894	-2.648	0	0
Resultat før finansielle poster		54.440	55.981	1.264	-26
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	41.320	43.684
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-9.721	0	-9.721
Finansielle indtægter	3	6.858	2.438	6.443	1.617
Finansielle omkostninger		-4.624	-737	-3.731	-1
Resultat før skat		56.674	47.961	45.296	35.553
Skat af årets resultat	4	-12.321	-12.758	-943	-350
Årets resultat		44.353	35.203	44.353	35.203

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Goodwill		1.200	1.600	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.200	1.600	0	0
Grunde og bygninger		43.193	40.209	5.419	705
Produktionsanlæg og maskiner		16.923	21.229	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.414	3.891	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.018	1.760	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	66.548	67.089	5.419	705
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	96.338	95.017
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	5.200	5.200	5.200	5.200
Tilgodehavender i associerede virksomheder		0	33.500	0	33.500
Finansielle anlægsaktiver		5.200	38.700	101.538	133.717
Anlægsaktiver		72.948	107.389	106.957	134.422
Råvarer og hjælpematerialer		90.734	57.428	0	0
Varer under fremstilling		24.388	10.843	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		2.728	10.307	0	0
Varebeholdninger		117.850	78.578	0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		120.100	157.377	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	61.268	18.416
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		69.775	48.514	69.775	48.514
Andre tilgodehavender		52.671	28.803	21.343	20.912
Selskabsskat		0	0	1.587	8.650
Periodeafgrænsningsposter	9	966	287	0	0
Tilgodehavender		243.512	234.981	153.973	96.492
Likvide beholdninger		9.502	0	9.427	0
Omsætningsaktiver		370.864	313.559	163.400	96.492
Aktiver		443.812	420.948	270.357	230.914

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		600	600	600	600
Overført resultat		264.662	225.309	264.662	225.309
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000	5.000	5.000	5.000
Egenkapital		270.262	230.909	270.262	230.909
Hensættelse til udskudt skat	11	8.895	9.424	66	0
Hensatte forpligtelser		8.895	9.424	66	0
Anden gæld		817	486	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	817	486	0	0
Kreditinstitutter		52.772	33.733	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.141	92.261	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		17.357	997	0	0
Selskabsskat		10.385	4.234	0	0
Anden gæld	12	54.199	48.904	29	5
Periodeafgrænsningsposter	13	4.984	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		163.838	180.129	29	5
Gældsforpligtelser		164.655	180.615	29	5
Passiver		443.812	420.948	270.357	230.914
Resultatdisponering	10				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter	17				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18				
Anvendt regnskabspraksis	19				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	600	225.309	5.000	230.909
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Årets resultat	0	39.353	5.000	44.353
Egenkapital 31. december	600	264.662	5.000	270.262

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	600	225.309	5.000	230.909
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000	-5.000
Årets resultat	0	39.353	5.000	44.353
Egenkapital 31. december	600	264.662	5.000	270.262

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2020 TDKK	2019 TDKK
Årets resultat		44.353	35.203
Reguleringer	14	18.366	28.451
Ændring i driftskapital	15	-55.461	-86.336
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.258	-22.682
Renteindbetalinger og lignende		6.857	2.439
Renteudbetalinger og lignende		-4.613	-743
Pengestrømme fra ordinær drift		9.502	-20.986
Betalt selskabsskat		-6.698	-18.318
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.804	-39.304
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.546	-3.899
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		1	-14.921
Salg af materielle anlægsaktiver		204	240
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-7.341	-18.580
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		19.039	0
Betalt udbytte		-5.000	0
Andre reguleringer		0	30.759
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		14.039	30.759
Ændring i likvider		9.502	-27.125
Likvider 1. januar		0	27.125
Likvider 31. december		9.502	0
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.502	0
Likvider 31. december		9.502	0

Noter til årsregnskabet

1	Nettoomsætning	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
	Geografiske markeder				
	Nettoomsætning, indland	837.800	784.185	0	0
	Eksportomsætning EU	268.954	234.812	0	0
		1.106.754	1.018.997	0	0
	Aktiviteter				
	Olieprodukter	918.092	830.933	0	0
	Rapsfrø	18.347	13.559	0	0
	Foderprodukter	170.315	174.505	0	0
		1.106.754	1.018.997	0	0
		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2	Medarbejderforhold				
	Lønninger	20.613	17.812	0	0
	Pensioner	2.759	2.376	0	0
	Andre omkostninger til social sikring	172	352	0	0
		23.544	20.540	0	0
	Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	704	659	0	0
	Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	35	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	95	726
Andre finansielle indtægter	6.783	3.060	6.348	891
Valutakursreguleringer	75	-622	0	0
	6.858	2.438	6.443	1.617
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	12.849	26.468	877	350
Årets udskudte skat	-326	-13.710	42	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-202	0	24	0
	12.321	12.758	943	350
5 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern				
				Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar				2.000
Kostpris 31. december				2.000
Ned- og afskrivninger 1. januar				400
Årets afskrivninger				400
Ned- og afskrivninger 31. december				800
Regnskabsmæssig værdi 31. december				1.200

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	52.789	125.718	12.486	1.760	192.753
Tilgang i årets løb	2.975	979	574	3.018	7.546
Afgang i årets løb	0	-2.722	-1.022	0	-3.744
Overførsler i årets løb	1.760	0	0	-1.760	0
Kostpris 31. december	57.524	123.975	12.038	3.018	196.555
Opskrivninger 1. januar	31.507	0	0	0	31.507
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-1.172	0	0	0	-1.172
Opskrivninger 31. december	30.335	0	0	0	30.335
Ned- og afskrivninger 1. januar	44.089	104.491	8.595	0	157.175
Årets afskrivninger	577	5.283	1.051	0	6.911
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.722	-1.022	0	-3.744
Ned- og afskrivninger 31. december	44.666	107.052	8.624	0	160.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december	43.193	16.923	3.414	3.018	66.548

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger
	TDKK
Kostpris 1. januar	1.873
Tilgang i årets løb	4.735
Kostpris 31. december	6.608
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.169
Årets afskrivninger	20
Ned- og afskrivninger 31. december	1.189
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.419

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2020	2019
	TDKK	TDKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	71.317	71.316
Kostpris 31. december	71.317	71.316
Værdireguleringer 1. januar	23.701	18.860
Årets resultat	41.320	43.684
Udbytte til moderselskabet	-40.000	-40.000
Andre reguleringer	0	1.157
Værdireguleringer 31. december	25.021	23.701
Regnskabsmæssig værdi 31. december	96.338	95.017

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Emmelev A/S	Otterup	20.500	100%

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	14.921	0	14.921	0
Tilgang i årets løb	0	14.921	0	14.921
Kostpris 31. december	14.921	14.921	14.921	14.921
Værdireguleringer 1. januar	-9.721	0	-9.721	0
Andre reguleringer	0	-9.721	0	-9.721
Værdireguleringer 31. december	-9.721	-9.721	-9.721	-9.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.200	5.200	5.200	5.200

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
UAB Agerona	Vilnius, Litauen	3.236	50%	14.526	3.941

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

10 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret
Overført resultat

Moderselskab	
2020	2019
TDKK	TDKK
5.000	5.000
39.353	30.203
44.353	35.203

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar
Årets indregnede beløb i
resultatopgørelsen

**Hensættelse til udskudt skat 31.
december**

Immaterielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver
Varebeholdninger

Koncern		Moderselskab	
2020	2019	2020	2019
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
9.424	9.573	0	0
-529	-149	66	0
8.895	9.424	66	0
138	195	0	0
8.350	9.229	66	0
407	0	0	0
8.895	9.424	66	0

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	817	486	0	0
Langfristet del	817	486	0	0
Øvrig kortfristet gæld	54.199	48.904	29	5
	55.016	49.390	29	5

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern	
	2020 TDKK	2019 TDKK
Finansielle indtægter	-6.858	-2.438
Finansielle omkostninger	4.624	737
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	8.279	7.673
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	9.721
Skat af årets resultat	12.321	12.758
	18.366	28.451

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Noter til årsregnskabet

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	Koncern	
	2020	2019
	TDKK	TDKK
Ændring i varebeholdninger	-39.272	15.670
Ændring i tilgodehavender	-8.537	-158.955
Ændring i leverandører m.v.	-7.652	56.949
	-55.461	-86.336

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Pant og sikkerhedsstillelse				

Pant og sikkerhedsstillelse

I koncernens ejendom er tinglyst ejerpantebreve kr 10 mio, der ikke er håndpantat.

Herudover har koncernen deponeret et beløb af kr 50.000 som sikkerhed i forbindelse med energiafgifter.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har kautioneret for bankgæld for sit 100 % ejede datterselskab

0	0	-52.772	-33.733
---	---	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 10.385. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

17 Nærtstående parter

Grundlag

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

	Koncern		Moderselskab	
	2020 TDKK	2019 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
PricewaterhouseCoopers				
Revisionshonorar	124	212	16	6
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	21	20	0	0
Skatterådgivning	80	0	0	0
Andre ydelser	65	125	15	0
	290	357	31	6

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Emmelev Mølle A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Emmelev Mølle A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udover betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Efter første indregning måles materielle anlægsaktiver til dagsværdi.

Grunde og bygninger måles til dagsværdi. Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Dagsværdien af grunde og bygninger er pr. 31. december 2020 vurderet af en uafhængig ejendomsmægler

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	4-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-15 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgskostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$